- 1 -

一般社団法人 福島県作業療法士会

2024年度 第1回理事会抄録

日時：2024年4月9日（火）18：30～20：30

場所：Zoom システムによる WEB 理事会

１．会長挨拶

２． 定足数報告(総務部長)

出席者数20名（内理事数11名）委任状2名、県士会定

款第30条に基づき成立。

理事：長谷川、五百川、若林、佐藤、塚田、根田、

平野、松下、村山、安齋、岡本（佳）

監事：渡邉、岡本（宏）

委員長：鴫原、日下部

副部長：荒井（財務）

支部長：成田、小木、前田、矢吹

３．三役の会議等出席動向
 月日 内容 場所 出席者

 3 月７

日

福島県地域包括ケア推

進会議
WEB 長谷川

 3 月 9

日

協会長・都道府県士会

長会議（48 会議）
WEB 佐藤

 3 月

11 日

福島県リハビリテーショ

ン専門職団体協議会
WEB

長谷川、

若林、根田、

平野

 3 月

13 日

令和 5 年度第 2 回会津

地区地域リハビリテーシ

ョン連絡協議会

会津保健福祉

事務所
成田

 3 月

15 日

郡山健康科学専門学校

卒業式
ホテルはまつ 若林

 3 月

23 日

医療創生大学学位授与

式
医療創生大学 長谷川

 3 月

25 日

郡山市地域包括支援セ

ンター運営協議会

郡山総合福祉

センター
若林

 3 月

28 日

県立医大 ST学科創設

依頼（福島県老健協会

理事会）

生愛会ナーシン

グケアセンター
若林

 4 月 2

日
医療創生大学入学式 医療創生大学 長谷川

 4 月 4

日

石川県 OT士会との情

報交換会
WEB 長谷川

 4 月 6

日

郡山健康科学専門学校

入学式
ホテルハマツ 長谷川

４．議題１(検討・決議事項)

１）2023年度決算について（岡本財務部長）

                    ⇒承認

２）監事監査報告

                    ⇒承認

３）2024年度予算案について（岡本財務部長）

⇒承認

４）認知症対策委員会（案）の設置について（安斎介護

保険部長）

委員会ではなく、介護保険部内で担当部署を作ること

とする。

議題２：報告案件

１）2024 年度総会議案書原稿案の報告（岡本総務部長）

２）2023 年度事業報告・2024 年度事業計画について

３）総会について（岡本総務部長）

・総会について

日時 5 月 19 日（日）10 時～12 時（受付 9：30～）

場所 郡山ユラックス熱海

総会閉会後に臨時理事会開催予定 12：00～12：50

13：00～15：00 県士会活動報告会

５.その他

 なし

６.副会長挨拶（若林副会長）

理事会書面報告

１）2023年度第６回理事会議事録

２）会津支部より（成田支部長）

令和 5 年度第 2 回地域リハビリテーション連絡協議会

報告

・令和 5 年度事業報告（地域リハビリテーション広域

支援センター）

・令和 6 年度事業計画（地域リハビリテーション広域

支援センター）

・各相談センターからの活動実績報告

・地域リハビリテーションと広域支援センターについ

て 現状と課題（会津中央病院）

３）地域保健福祉部（平野部長）

・株式会社エシカル郡山 ReSTAR の研修会について

・2024 年度自立支援型地域ケア会議助言者派遣者予定

リストを県へ提出済み

・自立支援型地域ケア会議助言者意見交換会 3 月 13

日（水）18：30～20：00 参加者 15 名